

Załącznik nr 6 – dotacje w obszarze: Kultura i sztuka

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
<u>Kultura i sztuka.</u>						
1	Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Ziemi Cieszyńskiej	22 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	12.01	5.000,00	Wiele osób wzięło udział w działaniach organizowanych podczas całego dnia na Wzgórzu Zamkowym. Między innymi odbyły się: Wielki Świąteczny Koncert Chóralny, WOŚPowy Przegląd Kapel.	W przygotowanie Finału 25 osób, w dzień Finału w kwestę zaangażowanych było 112 wolontariuszy. Kwota zebrana przez wolontariuszy to 59.666 zł.
2	Muzeum Drukarstwa w Cieszynie	Prowadzenie Muzeum Drukarstwa	01.01-31.12	36.600,00	W ramach zadania przeprowadzono kilkadziesiąt lekcji muzealnych, zorganizowano kilkadziesiąt warsztatów graficznych, warsztatów intrologatorskich. Zorganizowano warsztaty terapeutyczne, unikatowy program dla miłośników typografii, przeprowadzono kilkanaście lekcji pokazowych dla przewodników PTTK oraz innych biur turystycznych, współorganizowano lub uczestniczono w kilkunastu grach miejskich dla grup zorganizowanych, zorganizowano liczne wernisaże i wystawy grafiki użytkowej oraz artystycznej.	Poprzez całoroczną działalność statutową wzrasta zainteresowanie ofertą składaną przez stowarzyszenie, co w efekcie powoduje: zwiększenie zainteresowania sztukami plastycznymi, znajomość historii drukarstwa i drukarstwa cieszyńskiego, znajomość archaicznych metod powstawania druku, zwiększenie zainteresowania historią i kulturą Śląska Cieszyńskiego, podstawową umiejętność w zakresie grafiki.
3	Muzeum Drukarstwa w Cieszynie	„Święto Szlaku Zabytków Techniki”	14.06	10.000,00	W ramach imprezy odbyły się: 4 gry i zabawy dla dzieci, 1 pogadanka dla młodzieży, 1 fabularna gra miejska LARP, ukazały się wydawnictwa: plakaty, ulotki, certyfikat uczestnictwa, banery, balony, torby reklamowe.	Zapoznano zwiedzających z historią drukarstwa, a w szczególności z zasobami Muzeum Drukarstwa, zapoznano zwiedzających z dawnymi technikami, poprzez udostępnienie ekspozycji. Zwiedzający wzięli udział w warsztatach z wybranymi technikami konserwacji książki, mogli poznać warsztat rusznikarski twórcy cieszynek oraz zabytki techniki maszynowni teatru oraz mogli wziąć udział w grze miejskiej nt. wybranych zabytków miasta.
4	Stowarzyszenie „Via Musica”	XXIII Międzynarodowy Festiwal Muzyki Wokalnej „Viva il canto” Cieszyn 2014	7.10-12.10	25.000,00	W ramach festiwalu zrealizowano: koncert „Usłyszeć Neapol”, „Colorovanka”, „Kantaty Cieszyńskie”, „Con Amor”, A.Dworzak - „Pieśni Biblijne” i Koncert Galowy. Wydarzenia artystyczne zaprojektowane zostały specjalnie na festiwal, zaś program zawierał prezentację utworów, które są rzadko wykonywane i unikatowe.	Koncerty festiwalowe wpłynęły na upowszechnianie kultury muzycznej szerokiego grona publiczności. Projekt pokazał różne wartości w sztuce muzycznej i przyczynił się do popularyzacji polskiej i światowej kultury muzycznej. Dzięki prezentacji bardzo różnorodnych form, stylów, kierunków i koncepcji wykonawczych, zyskał zainteresowanie różnych grup odbiorców. Wpłynął na kształtowanie postaw estetycznych i trafił do uczestników mających różne potrzeby w zakresie percepcji muzyki.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
5	Stowarzyszenie „Solidarność Polsko-Czesko-Słowacka”	XXV Międzynarodowy Festiwal Teatralny „Bez Granic”	04.06-07.06	15.000,00	Festiwal składał się z: 1) konkursowego przeglądu teatrów o nagrodę „Złamanego Szlabanu”, 2) Konferencja „Dialogi Havlowskie: Paradoxs Wolności”, 3) MY, WY, ONI edukacja obywatelska na granicy kultur i narodów. Prawda czy fałsz? 4) Dramat bez Granic, 5) Jubileuszowa polsko - czeska wystawa fotograficzna, 6) Akcje edukacyjne, 7) wydawnictwo jubileuszowe podsumowujące 25 edycji międzynarodowego festiwalu teatralnego.	Festiwal był znaczącą środkowoeuropejską inicjatywą kulturalną. W trakcie festiwalu zaprezentowano najciekawsze spektakle teatralne ostatniego sezonu. W festiwalu wzięło udział ok. 5.018 widzów, 50 artystów, 16 wykładowców na konferencji, 3 prowadzących warsztaty, 3 wystawy, które do końca czerwca obejrzało 500 widzów.
6	Fundacja Kultury Audiowizualnej „Strefa Szarej”	Działalność wystawiennicza i edukacyjna w Galerii „Szara”	01.01-31.12	50.000,00	W ramach zadania zrealizowano : 1) 7 wystaw, 2) 9 spotkań z artystami, 3) 9 spotkań warsztatowych dla lokalnej społeczności, 4) 12 dokumentacji fotograficznej, 5) 12 filmów video.	Wzrost rozpoznawalności lokalnych artystów wśród mieszkańców Cieszyna, integracja lokalnego środowiska artystycznego z mieszkańcami, wzrost kompetencji kulturowych poprzez zorganizowanie warsztatów, podniesienie kompetencji odbiorców w zakresie sztuki współczesnej, przeciwdziałanie wykluczeniu z uczestnictwa w kulturze ze względu na miejsce zamieszkania, wzrost świadomości mieszkańców na temat oferty i możliwości aktywnego uczestnictwa w kulturze w regionie i okolicach poprzez przybliżenie działań podejmowanych przez Fundację. Utrzymanie pozycji Galerii Szara w Cieszynie na mapie ważnych miejsc artystycznych w Polsce, przyciąganie ludzi o dużym potencjalne twórczym, zwiększenie wpływu na promocję miasta Cieszyna.
7	Cieszyńskie Towarzystwo Muzyczne	Cykl koncertów „Lato z Muzyką”	01.07-31.08	9.000,00	Przygotowano program cyklu, pozyskano artystów, podpisano z nimi umowy, a następnie zorganizowano 5 koncertów plenerowych w Parku Pokoju.	Wzrost zainteresowania kulturą, prezentacja dorobku artystów i zespołów Śląska Cieszyńskiego, prezentowanie najlepszych osiągnięć wykonawczych i interpretacyjnych, promocja regionu w okresie wakacji letnich.
8	Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej	Festiwal „Make It Yourself”	10.04-15.07	2.000,00	W ramach zadania zorganizowano: 31 warsztatów (41 zajęć, 2-3 godz.), koncert tradycyjnej muzyki meksykańskiej oraz imprezy towarzyszące: FREESHOP - otwarta, darmowa wymiana przedmiotów między uczestnikami festiwalu, a także mieszkańcami miasta, zajęcia dla dzieci -	Wydarzenie to adresowane było do szerokiego grona odbiorców- dzieci, młodzież, dorośli. W programie znalazła się bogata oferta warsztatów artystycznych, kiermasz rękodzieła, akcje plenerowe oraz koncert. Całe rodziny mogły spędzić czas wolny.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
					nauka robienia zabawek „coś z niczego”, degustacja wegańskiego jedzenia, degustacja herbaty, strefa wege, kiermasz rękodzieła.	
9	Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej	Latająca Akademia Sztuk	06.02-15.07	400,00	Zrealizowano w cieszyńskich szkołach podstawowych i przedszkolach 10 warsztatów, w których wzięły udział ok. 194 osoby.	Stworzenie możliwości rozwoju umiejętności nieszablonowego myślenia, trening kreatywności. Zwiększanie dostępności do dóbr kultury. Wychowanie przez sztukę. Rozwijanie pasji uczestników, stworzenie warunków do poznania swoich możliwości, rozwój talentów.
10	Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej	Bajkowy Świat Teatru Lalek	01.04-15.12.	1.000,00	W ramach zadania zrealizowano 10 spektakli, w tym 2 plenerowe dla około 700 dzieci w 6 cieszyńskich placówkach.	2 spektakle zrealizowane w trakcie wakacji przyciągnęły oprócz mieszkańców także uczestników kolonii, obozów i turystów wypoczywających w okolicach.
11	Stowarzyszenie Sympatyków Szkoły Języka i Kultury Polskiej Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach	„Wieczór Narodów”	15.08	1.000,00	W trakcie imprezy uczestnicy - słuchacze Letniej Szkoły Języka i Kultury Polskiej zaprezentowali sceny przedstawiające własne kraje, język narodowy, stroje, pieśni i tańce, potrawy narodowe. Impreza była okazją do zaprezentowania polskich, w tym śląskich, tradycji i kultury regionu. Uczestnicy letnich kursów mieli szansę zatańczyć poloneza, a także skorzystać z kuchni polskiej. Poznali i zaśpiewali śląskie pieśni i tańce, tworzyli przepisy na śląskie potrawy.	Wzrost zainteresowania cudzoziemców regionem śląskim, a zwłaszcza Śląskiem Cieszyńskim, gdzie od ponad dwudziestu lat odbywają się prowadzone przez Szkołę letnie kursy językowe. Utrwalenie obrazu Cieszyna jako miasta przyjaznego, otwartego na różnorodność kulturową. W imprezie wzięło udział około 160 studentów letniej szkoły języka, literatury i kultury polskiej, goście Szkoły Języka i Kultury Polskiej oraz ponad 100 mieszkańców Cieszyna i okolic.
12	Macierz Ziemi Cieszyńskiej Towarzystwo Miłośników Regionu	„Koncert Noworoczny 2014”	05.01	1.000,00	W programie koncertu znalazły się najpiękniejsze arie operowe i operetkowe, musicalowe i muzyka filmowa. Koncert odbył się pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta.	Dochód z koncertu pozwolił przyznać Radzie Funduszu Stypendialnego Śląska Cieszyńskiego działającego przy Macierzy 4 stypendia w wysokości po 1.800 zł i 6 stypendiów po 900 zł na rok szkolny 2014/2015.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
13	Macierz Ziemi Cieszyńskiej Towarzystwo Miłośników Regionu	wydawnictwo: „Kalendarz Cieszyński 2015”	01.05-31.12	2.000,00	Wydawnictwo zawiera zaplanowane artykuły nawiązujące do historii Cieszyna, kalendarium oraz artykuły z zakresu historii, kultury, kultury ludowej, folkloru, wspomnienia, sylwetki, poezję oraz artykuły różne. Kalendarz jest wydawnictwem cyklicznym, wznowionym z okazji jubileuszu 100 - lecia Macierzy w 1985 roku i ukazuje się od tej pory regularnie co roku.	Nakład wydawnictwa wyniósł 600 egzemplarzy. Zasięg wydawnictwa nie ograniczył się do samego Cieszyna, czy nawet rejonu Śląska Cieszyńskiego. Dotarł on nawet do takich miast jak Warszawa, Katowice, Kraków, Olsztyn, Wrocław, Gliwice, gdzie działają Koła Macierzy, żyją cieszyńscy i miłośnicy Ziemi Cieszyńskiej. Dużym zainteresowaniem Kalendarz spotkał się wśród Polonii za Zaozium.
14	Macierz Ziemi Cieszyńskiej Towarzystwo Miłośników Regionu	IX Dzień Tradycji i Stroju Regionalnego	7.06 i 8.06	1.000,00	Impreza odbyła się po raz drugi po obu stronach Olzy w Cieszynie i Czeskim Cieszynie. Na program Dnia składały się występy zespołów, prezentujący różnorodny repertuar o wysokim poziomie artystycznym i różnorodnej formie (muzyka instrumentalna, taniec, śpiew solowy, śpiew chóralny, scenki rodzajowe). Występy zespołów na Rynku w Cieszynie zakończyło wspólne odśpiewanie przez uczestników oraz publiczność kilku najbardziej znanych pieśni regionalnych: „Ojcowski Dom”, „Płyniesz Olzo”, „Szumi jawor”.	W imprezie wzięło udział 9 zespołów ludowych z Zaozium oraz jeden z Polski, a także aktorzy Sceny Polskiej z Teatru w Czeskim Cieszynie w sumie 200 osób. W przeglądzie brało udział 400 widzów po obu stronach Olzy. W trakcie imprezy nastąpiła integracja środowiska, propagowano pozytywne wzorce i postawy, upowszechniano tradycje i kulturę regionu, pogłębiono wiedzę o regionie, popularyzowano strój regionalny, nastąpiła wymiana kulturalna ze szczególnym uwzględnieniem pogranicza Śląska Cieszyńskiego.
15	Stowarzyszenie „Dziedzictwo” św. Jana Sarkandra	IX Spotkanie Śpiewacze Chórów Parafialnych Śląska Cieszyńskiego „Cantate Domino” 2014	22.11	1.000,00	W spotkaniu śpiewaczym wzięły udział znakomite chóry z terenu Śląska Cieszyńskiego i okolic. Uczestnikom wręczono dyplomy i kwiaty oraz zorganizowano poczęstunek.	Prezentacja zgromadzonym widzom dorobku muzycznego chórów, kultywowanie tradycji śpiewaczych na Śląsku Cieszyńskim. Integracja społeczności śpiewaczej, rozbudzenie pozytywnych motywacji do czynnego uczestnictwa w zorganizowanych formach amatorskiej działalności artystycznej, pogłębienie więzi międzyludzkich, wymiana doświadczeń, promocja Śląska Cieszyńskiego, promocja chórów Śląska Cieszyńskiego, szerzenie idei ekumenizmu.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
16	Stowarzyszenie „Serfenta”	„Niech żyje kosz! Plecionkarstwo jako żywa tradycja w kontekście Konwencji UNESCO w sprawie ochrony niematerialnego dziedzictwa kulturowego”	02.06-15.09	2.500,00	W ramach zadania zorganizowano: konferencję „Viva Basket”, plener artystyczny „On the border”, koncert towarzyszący plenerowi plecionkarskiemu.	Zwiększenie atrakcyjności turystycznej Cieszyna, budowanie i wzmacnianie międzynarodowej współpracy. Projekt opiera się na partnerstwie międzynarodowym (z Norwegią), a ponadto w wielu wydarzeniach biorą udział osoby z innych części świata. Docenienie twórców ludowych przez lokalne społeczności, większe zrozumienie różnorodności kulturowej i wzmocnienie dialogu międzykulturowego.
17	Fundacja Animacji Społeczno-Kulturalnej w Bielsku-Białej	2 Biennale w Wenecji Cieszyńskiej	03.01-30.09	1.566,00	W ramach zadania wydrukowano materiały promocyjne i informacyjne. Zebrano prace konkursowe i pozakonkursowe, komisja wyłoniła laureatów konkursu. Zamontowano wystawę i przeprowadzono konferencję.	Podczas wydarzenia można było oglądać prace blisko 100 artystów, którzy łącznie zaprezentowali blisko 250 obrazów, fotografii, rzeźb, instalacji i innych przejawów działań artystycznych. Nadesłane prace pochodziły z różnych części Polski i Republiki Czeskiej.
18	Fundacja „STER”	Premiera nowatorskiego widowiska muzycznego pt.: „Witamy w Dżungli”	23.05	2.000,00	W ramach projektu odbyły się: warsztaty wokalne (20 godz.), warsztaty taneczne (72 godz.), warsztaty aktorskie (60 godz.), warsztaty plastyczne. Efektem warsztatów był spektakl - musical. Odbyły się 3 spektakle, które obejrzało ok. 11 tys. widzów.	Rozwijanie, rozbudzanie aktywności kulturalnej dzieci i młodzieży, promocja zdrowego stylu życia, aktywności, rozwój zainteresowań, integracja, poczucie przynależności i umiejętności współpracy w grupie, umiejętność zdrowej rywalizacji i poczucie swojej wartości.
19	Parafia Ewangelicko-Augsburska w Cieszynie	Koncert jubileuszowy 90-lecia Chóru Kościelnego Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Cieszynie	18.10	1.000,00	W ramach zadania podjęto działania: przygotowanie programu imprezy, promocja imprezy (druk plakatów, zaproszeń), promocja koncertu w mediach, przygotowanie wystawy, próba generalna i koncert jubileuszowy.	Koncert i spotkanie po koncercie doprowadziło do wzrostu motywacji, integracji i zaangażowania chórzystów. Informacje i promocja koncertu pogłębiły wiedzę dotyczącą Chóru Kościelnego, jak i innych inicjatyw amatorskiego ruchu śpiewaczego i muzycznego. Aktywność związana z koncertem doprowadziła również do pojawienia się nowych osób w chórze. Koncert oraz jego promocja w prasie, internecie i radio stała się promocją muzyki chrześcijańskiej, regionalnej i samego miasta. Koncert był transmitowany on-line w internecie.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
20	Stowarzyszenie Wspierające Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej	Warsztaty tańców Beskidu Śląskiego dla nauczycieli cieszyńskich przedszkoli i szkół podstawowych	01.04-30.06	1.000,00	W ramach działania opracowano materiał na płytę instruktażową, opracowano materiały na płytę z podkładami muzycznymi, opracowano skrypt, nagrano płytę, wydano skrypt, przeprowadzono warsztaty.	Dzięki warsztatom 50 nauczycieli cieszyńskich przedszkoli i szkół podstawowych zaznajomiło się z tańcami Beskidu Śląskiego oraz ze strojem. Większość z nich przekazała nabytą podczas warsztatów wiedzę swoim wychowankom podczas kółek tanecznych czy ścieżek edukacji regionalnej, a być może umożliwi udział poszczególnych grup w konkursach folklorystycznych organizowanych na naszym terenie. Dzięki warsztatom szerzy się kultura ludowa wśród dzieci i młodzieży.
21	Stowarzyszenie „Wszechnica”	Wystawa „Historia cieszyńskich pielgrzymek do Kalwarii Zebrzydowskiej”	01.03-30.11	500,00	W ramach zadania zrealizowano: wystawę.	Poszerzono wiedzę historyczną Cieszynian po obu stronach granicy, doszło do promocji Cieszyna i Śląska Cieszyńskiego, umocniono poczucie dumy z wielowiekowej tradycji Cieszyna.
22	Stowarzyszenie „Rotunda”	Wystawa „Karol Niedoba i mali cieszyńscy mistrzowie”	05.05-31.12	500,00	W ramach zadania odbyły się: kontakty z rodzinami, muzeami i osobami prywatnymi, spotkanie nad scenariuszem wystawy, wydrukowano zaproszenia i rozesłano je, przywieziono obrazy i odbyła się aranżacja wystawy, a następnie jej otwarcie.	Udostępnienie społeczeństwu twórczości Karola Niedoby i jego środowiska oraz wiedzy o nim. W trakcie wernisażu doszło do integracji cieszyńskiego środowiska artystycznego wokół tradycji i dziedzictwa kulturowego regionu. Wystawa przyczyniła się do promocji Cieszyna i Śląska Cieszyńskiego.
23	Polskie Towarzystwo Harfowe	Koncert pt.: „Nasze światowe harfistki”	09.05	500,00	W ramach zadania odbył się koncert młodych harfistek, które w lipcu reprezentowały Polskę w Sydney na Światowym Kongresie Harfowym.	Realizacja tego zadania wzbogaciła ofertę kulturalną miasta. Koncert harfowy jest corocznym wydarzeniem w Cieszynie i przyciąga coraz szersze grono nowych słuchaczy.
24	Fundacja „STER”	Premiera nowatorskiego widowiska muzyczno-tanecznego pt.: „Napad na bank”	03.01-28.02	2.000,00	W ramach zadania przeprowadzono: warsztaty wokalne (10 godzin), warsztaty aktorskie (15 godzin), warsztaty taneczne (20 godzin). Owocem projektu był spektakl muzyczny - western pt.: „Napad na Bank”, którego premiera odbyła się w teatrze cieszyńskim.	Integracja wielopokoleniowa, rozwój zainteresowań, poczucie przynależności do grupy, umiejętność współpracy w zespole, wzrost pewności siebie.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
25	Stowarzyszenie „Rotunda”	Druk książki: „Urzędy książęce i ziemskie w ustroju Księstwa Cieszyńskiego 1477-1653”	10.03-31.05	6.000,00	W ramach zadania przeprowadzono następujące działania: redakcja, tłumaczenia, korekta, druk, promocja medialna, spotkanie promocyjne.	Książka jest jedną z najpoważniejszych publikacji naukowych wydanych w ostatnich latach w Cieszynie dotyczących historii Księstwa Cieszyńskiego.
26	Stowarzyszenie na Rzecz Harmonijnego Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Nasze Dzieci”	Jesienno - zimowe impresje	01.10-20.12	2.000,00	W ramach zadania przeprowadzono: 1) warsztaty plastyczne - plener malarski „Pod kasztanami”, 2) warsztaty muzyczno - taneczne „Przednie granie i śpiewanie”, 3) Eko - warsztaty papieroplastyki „W stajence na sianie”, 4) warsztaty plastyczne - „Życzonka-pozdrowionka”, 5) warsztaty ceramiczne „Gwiazdeczki, aniołeczki na ludowo”, 6) warsztaty kulinarne „Świąteczne cudeńka”, 7) Świąteczny koncert kolędowy i wspólne świąteczne spotkanie.	Wyrównywano szanse edukacyjne z zakresu edukacji kulturalnej i regionalnej dzieci i młodzieży niepełnosprawnej w korelacji ze środowiskiem rówieśniczym i lokalnym, zwiększano rolę dziedzictwa kulturowego w przygotowaniu dzieci oraz młodzieży do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym i społecznym, rozwijano wrażliwość estetyczną, rozwijano sprawność manualną, koordynację wzrokowo-ruchową, artykulację, emisję głosu, uspołeczniano i uwrażliwiano uczestników, poszerzano zainteresowania i uzdolnienia plastyczne i muzyczne.
27	Fundacja Animacji Społeczno - Kulturalnej	Silesia Art & Science Festival - Finał w Cieszynie	05.04-20.05	2.000,00	W ramach zadania zrealizowano: 1) Strefa Twórczej Ekspresji – zrealizowane w formie „stacji” twórczych o różnej tematyce - taniec, wystawa, spektakl, recital, 2) koncert finałowy - jako gwiazda wieczoru wystąpił zespół Gooral oraz Farben Lehre i Fair Weather Friends, 3) Spektakl teatru ognia - teatr zrealizowany po koncercie w wykonaniu grupy ANIMO, 4) prelekcje filmowe - zrealizowane w formie kina plenerowego na terenie Kampusu UŚ w Cieszynie, 5) serie wykładów - zrealizowane w formie paneli dyskusyjnych oraz warsztatów tematycznych.	Pobudzenie procesu integracji społeczności śląskiej, zwiększenie świadomości kulturowej, wzbudzenie zainteresowania działalnością naukową, zwiększona rozpoznawalność cech charakterystycznych regionu, miejscowości, pobudzenie procesów komunikacji interpersonalnej, zwiększenie inicjatyw oddolnych - chęć do dalszego działania, zwiększenie zaangażowania w procesie współtworzenia środowiska społecznego, zwiększenie świadomości na temat potencjału regionu.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
28	Cieszyńskie Towarzystwo Fotograficzne	Wystawa fotograficzna - Prezentacje CTF 2014	01.06-20.08	1.000,00	Podjęto następujące działania: wybór najlepszych zdjęć na wystawę oraz do katalogu, wykonano projekt katalogu, plakatu, zaproszenia, następnie wydrukowano katalog, plakaty, zaproszenia, obramowano gotowe fotografie, zainstalowano wystawę, a następnie odbył się jej wernisaż.	W ramach wystawy powstał katalog, będący dokumentem i źródłem informacji na temat stowarzyszenia. Dzięki organizacji wystawy, wzrosło zainteresowanie stowarzyszeniem, co może zaowocować pozyskaniem nowych członków. Wystawę odwiedziło wiele osób, w tym również z zagranicy, które do tej pory nie interesowały się fotografią lub zajmowały się nią w znikomym stopniu.
29	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Cieszynie	„Patrz Sercem”- obchody Międzynarodowego Dnia Godności Osoby z niepełnosprawnością intelektualną	14.04-30.05	2.500,00	W ramach zadania podjęto działania: odbyło się spotkanie organizatorów, nawiązano współpracę z Uniwersytetem Śląskim w Cieszynie oraz placówkami o podobnej specyfice pracy województwa śląskiego i Czeskiego Cieszyna, zaproszono przedstawicieli instytucji i organizacji zajmujących się osobami niepełnosprawnymi do uczestnictwa w obchodach MDGONI, a następnie odbyła się impreza na Rynku w Cieszynie.	Integracja ze środowiskiem lokalnym, rozwinięcie swojego potencjału artystycznego, kreatywności i zainteresowań sztuką, satysfakcja z obcowania ze sztuką i jej tworzenia, otwarcie się na piękno otaczającego świata, podniesienie poziomu samooceny, samoakceptacji oraz wiary we własne możliwości, poprawa umiejętności komunikacyjnych, poprawa sprawności manualnych, poprawa sprawności psychofizycznej, zmniejszenie poziomu izolacji społecznej i dyskryminacji osób niepełnosprawnych, zmiana świadomości i postaw społeczeństwa w stosunku do osób z niepełnosprawnością intelektualną.
30	Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego Ziemi Cieszyńskiej	Koncert charytatywny na rzecz Polskiego Stowarzyszenia Ziemi Cieszyńskiej	01.08-24.10	2.000,00	Opracowano koncepcję koncertu, jego program. W celu promocji wydrukowano plakaty, które zostały rozwieszone na terenie miasta. Zrealizowano koncert charytatywny z udziałem artystów - muzyków, śpiewaków i zespołu muzycznego.	Koncert przyczynił się do wzrostu wiedzy o chorobie w społeczności lokalnej. W świadomość społeczną trwale wpisał się fakt istnienia tej choroby, problemów z nią związanych, potrzeby rehabilitacji. Zebrano środki na dofinansowanie rehabilitacji chorych na stwardnienie rozsiane, w której wezmą udział osoby chore, stowarzyszone w Oddziale Ziemi Cieszyńskiej PTSR.
31	Stowarzyszenie Klub Kobiet Kreatywnych	II Kongres Kobiet Śląska Cieszyńskiego	01.08-30.09	3.600,00	W trakcie Kongresu zrealizowano panele specjalistyczne: 1) Nowy potencjał kobiet, 2) Nie bój się porażki!, 3) Wsparcie przedsiębiorczości kobiet, 4) Kobiety kochają nowe technologie, 5) Kobiety w mundurach, 6) Zdrowie kobiety, zdrowie rodziny, 7) Biznes Glamour, czyli poradnik stylu - Jakie znaczenie ma twoja twarz? Makijaż w biznesie. Imprezą towarzyszącą Kongresowi był Park Kobiet. Na 3 poziomach kuluarów Teatru w tzw. Parku Kobiet odbywały się Targi Przedsiębiorczości	Na Kongresie zwrócono uwagę na potrzeby kobiet o różnym statusie (wiek, wykształcenie, zatrudnienie) mieszkających na Śląsku Cieszyńskim w jego polskiej i czeskiej części, wskazano uwarunkowania regionalnej rzeczywistości, zwłaszcza społeczno - ekonomicznej kobiet, zjednoczono środowiska o różnym światopoglądzie, profilu działalności, zainteresowaniach w celu podjęcia działań na rzecz równego statusu kobiet i mężczyzn. W Kongresie uczestniczyło około 500 osób.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
					Kobiet - swoje usługi i wyroby zaprezentowało 30 firm w trzech strefach przedsiębiorczości: 1) strefa nauki/ edukacji/ IT/ przedsiębiorczości, 2) strefa kreowania wizerunku: moda i uroda, 3) strefa zdrowia: zdrowie, fitness, żywienie.	
Razem:				190.666,00		